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Соңғы кезде трансұлттық қылмыс терең тамырын жайып бара жатыр.Яғни қомақты 

қаржыны заңсыз сыртқа шығару, жалған ақша жасау, жасырын қару-жарақ саудасы, еларалық 

есірткі бизнесі. Осылардың арасынан Орталық Азия елдері үшін ушығып тұрған есірткі 

бизнесін ерекше атауға болады. Осындай қылмыстармен  күрестің аймақтық қарым-қатынас 

тұжырымдамасы талқыланып, дайындалып жатыр. Мұндай жобалардың нәтижесі ретінде 

Еуропалық одаққа мүше мемлекеттердің әртүрлі қылмыстарға қарсы тұру мәселесін үйлестіруді 

күшейту бағытында 1998 жылы Еуропалық полициясының (Европол) құрылуын айтуымызға 

болады. Ӛз кезегінде мҧндай арнайы халықаралық ұйымдар арқылы да жүргізіледі Интерпол, 

Европол сияқты деңгейде әрекет етеді. Осындай ұйымдардың бірі Интерпол - ӛзінің қызметі 

арқылы барлық әлем мемлекеттерін қамтитын Қылмыстық полицияның халықаралық ұйымы. 

Әр елдің қылмыстық топтарының трансұлттық байланыстарының ӛсуі құқыққорғау 

органдарының халықаралық деңгейдегі қарым-қатынасының тығыз болуын қажет етеді. 

Интерпол бюросының қызметі Қазақстан Республикасы құқық қорғау органдары үшін бүгінгі 

күнгі ғана емес, болашақтағы нәтижелі даму үшін қажет. Бюро жұмысының сапасы Қазақстан 

Республикасы құқық қорғау органдарының халықаралық беделінің негізгі факторларының бірі 

болып табылады. 

Интерполдың дер кезінде беретін ақпараттары ӛзара іс-қимыл жасауда ең жоғарғы 

нәтижеге қол жеткізуге ықпал жасайды. Соңғы кезде әр мемлекеттің құқық қорғау 

органдарының лаңкестікке қарсы бірігіп жүмыс жүргізуіне аса мән берілуде. Интерпол 

шеңберіндегі шетелдік құқық қорғау органдары ӛкілдерімен ӛзара қатынастар лаңкестік 

топтарды қаржыландырудың жолдарына тосқауыл қойып, лаңкестік актілерді орындаушы және 

ұйымдастырушыларды іздеуге кӛп мүмкіндіктер береді[1]. 

Біріншіден, Еуразиялық полиция (Еуразпол) қҧру - ҧлттық мҥдденің қауіпсіздігінен 

туған идея. Еуропалық полиция халықаралық сипаттағы ауыр қылмыстармен күрес жүргізуде 

еуропалық деңгейде тәжірибелік ықпал және ақпараттық қолдау кӛрсетудегі Еуроодақтың жеке 

органына айналды. Еуропалық полиция құрылған сәттен бастап ӛзін халықаралық қатынастың 

субъектісі ретінде жариялады. Ол трансұлттық қылмысқа қарсы тұру саласында кӛптеген 

келісімдер жасасты. Басқа елдердің қылмыстық полицияларының халықаралық және аймақтық 

ұйымдарының тәжірибесін ескере отырып, Еуразия кеңістігіндегі интеграциялық бірлестіктер 

шеңберінде қылмыспен күрестің аймақтық қатынастарының тұжырымдамасы дайындалуы 
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қажет.Соның нәтижесі - Жолдауда айтылған Еуразия полициясы (Еуразпол) болуы әбден 

мүмкін. Оны жүзеге асыру үшін еуразиялық кеңістікте Еуразия полициялық ведомствосын құру 

туралы Конвенция немесе Шарт қабылданып, онда оның ұйымдастырылуы, атқаратын қызметі, 

құзіреті, қарым-қатынастары кӛрсетілуі керек.  

Екіншіден, Еуразиялық қауымдастықта лаңкестіктің болуына қарсы кҥрестегі 

беделді жетекші ҧйымға айналуы мҥмкін. Еуразполдың рӛлі және оны құру идеясы мүше-

мемлекеттер құқық қорғау органдарының қызметін үйлестіруде, трансұлттық ұйымдасқан 

қылмыспен, халықаралық лаңкестікпен күресте, қылмыскерлерді іздестірудегі нәтижелілікті 

арттыруда, халықаралық қылмыс мәселелеріне арналған халықаралық форумдар ӛткізуде де 

ӛзекті болып табылады.  

Жолдаудағы аталған басымдықтарды іске асыру республика Конституциясының негізгі 

идеялары мен принциптерін Қазақстанда құқықтық мемлекет құрылымының жаңа кезеңінің 

аясында ӛмірімізде жүзеге асыруға мүмкіндік береді. Сот және құқық қорғау жүйесін жаңғырту, 

қолданыстағы заңнаманы іске асырудың тиімділігі және тиісінше ұлттық құқықтың 

тұрақтылығы, құқықтық реттеудің пәрменділігі мемлекеттік биліктің барлық тармағының 

сындарлы ӛзара іс-қимылына, билік органдары қабылдаған шешімдердің сапасына және 

лауазымды тұлғалардың жауапкершілігіне байланысты.  

«Трансұлттық ұйымдасқан қылмыспен күресті күшейту үшін Бірыңғай экономикалық 

кеңістікте Интерполды үлгіге алып, Еуразпол – Еуразиялық полиция құру мәселесі пісіп жетілді 

деп санаймын», - деді Н.Назарбаев. 

Қазақстандық заңнаманы Елбасы Жолдауларындағы және Қазақстан Республикасының 

2010 жылдан 2020 жылға дейінгі кезеңге арналған Құқықтық саясат тұжырымдамасында 

белгіленген мемлекеттің құқықтық саясатының негізгі бағыттарына сәйкес кешенді дамыту 

және тиімді пайдалану заңдылық режимін одан әрі нығайтуға, адам мен азаматтың 

конституциялық құқықтары мен бостандықтарын сақтауға, еліміздің орнықты әлеуметтік-

экономикалық дамуын қамтамасыз етуге, қазақстандық мемлекеттілікті нығайтуға ықпал ететін 

болады[2].  
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